\* **INFULARE**, Casulam induere, in Cærem. vet. MS. eccl. Carnot.: *Ad missam Infulantur diaconus et subdiaconus nigris infulis.*

† In Statut. Alber. *Infulas* intelligo *Fascias* ad tegendum caput vel ornamdum: qua notione vocem *Infula* usurparunt Latini. Qualis autem fuerit antiquorum *Infula* docet Servius in librum 10. Æneid. Virgillii: *Infula*, inquit, *Fasciæ in modum diadematis, a qua vittæ ab utraque parte dependent: quæ plerumque lata est, plerumque tortilis ex albo et cocco.* Gloss. Lat. Græc.: *Infulæ, Στέφανον.* Aliæ Gr. Lat.: *Στέφανον, Infula, offula, mitra.* Glossulæ MSS. Cluniac. tom. 2. Operum posthum. Mabillonii pag. 23: *Infula generaliter omnis vestis sacerdotalis dicitur; proprie tamen Infulæ dicuntur vittæ, quibus caput ornatur.* Synodus Pergam. ann. 1311. apud Murator. tom. 9. col. 547: *Tonsuram et habitum deferant clericales ordini suo et statui competentes... Infulam de seta sine serico more laicali minime deferentes.* Statuta Ecclesiarum Cadurc. Ruthen. et Tutel. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 727: *Clerici vero... et etiam Religiosi, si vestes hujusmodi sæculares præter necessitatem detulerint, Infulam seu pileum publice de die in capite, Beneficiati a perceptione fructuum beneficiorum suorum per annum sunt suspensi.* [\*\* Vide Guden. cod. diplomat. tom. 1. pag. 354. not. i.]

\* Steph. de Infestura MS. ubi de Innoc. PP. VIII.: *Invenerunt capsam quandam marmoream, marmoreo lapide copertam et implubatam, et unum corpus cujusdam mulieris involutum cum quadam odorifera mixtura seu Infula aurea in capite.*

\*\* **INFULATI** dicebantur apud Germanos principes imperii ecclesiastici a pontifice Romano confirmati. Vide Pfeffing. ad Vitriar. lib. 1. tit. 6. not. B.

† **INFULÆ ECCLESIASTICÆ**. Translatio SS. Sebastiani et Gregorii, sæc. 4. Benedict. part. 1. pag. 396: *Religiosa Monachorum concio ecclesiasticis Infulis redimita stabat prospectans, unanimi devotione universalibus officis animata, ut protectori ac patrono perenniter habituro congrua suscipiendi ferret obsequia.*

\*\* **INFULÆ IMPERIALES**, Corona imperialis. Occurrit passim. Corona imperiali *Infulari*, in Litt. Ludov. Bavar. ann. 1327. apud Bœhmer. Font. Res. German. tom. 1. pag. 199.

\* **INFULA PREFECTURÆ**, Pileus, quo præfectus Romanus dignitate investiebatur. Cærem. Roman. MS. fol. 35. vº: *Imponit (Pontifex) genuflexo (præfecto) Infulam sive birretum præfecturæ dicens: Accipe insignè præfecturæ præminentiz, quod per nos capiti tuo imponitur.*

\* **INFULÆ RECTORIALES**, Ornamenta quæ ad Rectoris dignitatem pertinent. Stat. Universit. Aquens. ann. 1483. pag. 21 : *Quod dictus electus (rector) teneatur ire receptum, cum magno festo tympanorum sive aliorum instrumentorum, Infulas rectoriales in ecclesia S. Salvatoris, secunda die Pentecostes.*

\* **INFULA**, pro Quovis pileo, Gall. *Bonnet*. Stat. pro comit. Venais. confirmata ann. 1448. cap. 79. ex Cod. reg. 4660. A : *Unaqueque persona Christiana vel Judæa, quæ honorum vellet facere cessionem, nec caputium in capite nec Infulam retineat.*

† **INFULARE**, Infulis ornare. Gloss. Isid. : *Infulat, Propitiat*. Grævius scribendum credit *Infulis ornatus*. Suetonius in Caligula cap. 27 : *Cunctantem pueris tradidit verbenatum Infulatiumque. Infulata domus Sacerdotum*, apud Prudentium in Hymno 4. Martyrum Cæsaraug. *Cum Infulatus ad altare staret Archiepiscopus*, in Histor. MS. Monasterii Becensis pag. 187.

\* **INFULGARE**. [Idem ac infercio, in-gero, inculco. Suet. Tib. 53. Mori inedia destinanti, per vim ore ducto, *Infulciri* cibum jussit. Frontin. 3. Strateg. 13. n. 4.]

† **INFULLONICATUS**, ἄκναφος. Gloss. Cyrilli et Lat. Gr. Sangerman. Rudis, impolitus.

1. **INFUNDERE**, Fodere, Gall. *Fouir, creuser*. Charta ann. 1299. ex Chartul. S. Maglor. ch. 228 : *Et postea debent (molarii) reimplere suis sumptibus et expensis propriis omnes foveas quas facient, et ubi trahent et Infundent.*

2. **INFUNDERE**, Fundere, Gall. *Jetter en fonte*. Charta ann. 1800. ex Cod. reg. 9822. 2. fol. 173. r. : *Dicti fratres fuerunt iusticiarii, pro eo quod falsum metallum Infundebant, et inde falsam monetam cudebant.*

† **INFUNDITUS**. Vide *Infusio*.

**INFURCARE**, In furcam agere, suspendere. Gloss. MSS. : *Infurcare, suspendere*. Rodericus Toletan. in Hist. Arabum cap. 25 : *In ripa fluminis 300. et amplius Infurcavit.*

**INFURIARE**, In furorem efferare, Gall. *Mettre en fureur*. Joannis Troester Epistola apud Duellium lib. 1. Miscell. pag. 236 : *Quis Minotaurum occidere studuit, Herculeum magnum Infuriavit, bonum illum Uriam in acie standum occidendumque instituit?*

† **INFURIOSUS**, Furiosus. Vide *Inamorosus*.

**INFURNARE**, In furnum mittere, vel in furno coquere, Joanni de Janua ; *Enfourner*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman. Vide *Informare* et *Furnare*. [\*Stat. Massil. cap. 41 : *Quod postquam universum panem illius coctæ Infurnaverint, non recedant a furno.*]

† **INFUSA**. Vide *Infula*.

**INFUSARE**, Fuso involvere. Jo. de Janua ; *Enfuserer*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman.

\* **INFUSELATUS**, Fusis instructus, Gall. *Fuselé*. Guido de Vigev. Ms. de Modo expugn. T. S. cap. 12 : *Una ex istis duabus rotis carri debet esse Infuselata et alia debet esse indentata deversus carrum.*

**INFUSIDIARIUM**. Joannes Laudensis in Vita Petri Damiani num. 42 : *Audivi eundem videlicet totidem aliquando diebus nullo refecisse cibo, nisi parco leguminis Infusidario*. [Mabillon. sæc. 6. Benedict. part. 2. pag. 262. suspiciat legendum *leguminis infusi diario*.] Id est, ut ipse Damianus loquitur Opusc. 15.

*radicibus, et leguminibus Infusis, vel etiam elicis.*

\* **Nostris, Enfondu**, pro Madefactus, aqua perfusus, vulgo *Mouillé, trempé*. Lit. remiss. ann. 1478. in Reg. 194. Chartoph. reg. ch. 359 : *Icelle Gernesote pour se évader de leur voye se mist en une mare, où il y avoit beaucoup d'eau, ilz allumèrent du feu pour lui seicher ses habillemens, qui estoient tous Enfondus d'eau*. Pro famulo coquinario, forte qui aquam coquinæ ministrabat, in Testam. Joannæ reg. Franc. ann. 1829. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1378 : *A l'Enfondu de la cuisine, xl. livres Tournois.*

**INFUSIO**, vel *Infustus*, vel *Infunditus*, Equorum morbus, qui accidit ex potatione superflua, vel ex immoderato labore. Vide Jordanum Risum Calabrum MS. lib. 2. de Medicaminibus equorum, et Petrum de Crescentiis lib. 9. de Agricult. cap. 19.

**INFUSORIUM**. Will. Brito in Vocabul. MS. : *Infusoria dicebantur vasa, quibus oleum lucernis infundebatur*. Brevis loq. : *Infusorium, vas, in quo est oleum, quod ponitur in lucernis. Item Infusorium dicitur, per quod projicitur ablutio calicis*. Ita etiam Auctor Mamotrecti ad Zachar. cap. 4. v. 2 : *Et septem Infusoria lucernis, ubi Gr. καὶ ἐπὶ ἐκαστοῦ τῶν λυχνῶν*. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman. : *Infusorium, Vaisseau à huile pour mettre es lampes ou piscine d'auel*. Adde Johannem de Janua in *Suffusorium*.]

\* **INFUSTIS** et hoc **INFUSTE**, Posito in honore. Glossar. Lat. Ital. Ms.

† **INFUSTITUS**. Vide *Infusio*.

† **INFUSUS EQUUS**. Vide *Suffosor*.

**INGADIARE**, Pignori dare, Gall. *Engager*. Epistola ann. 1188. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 391 : *Ne quislibet de prælibatis rebus distrahere præsumat, aut Ingadiare, seu quolibet ingenio alienare. Vide Vadium.*

\* **INGAGIARE**, ut *Ingadiare*, Pignori dare, Gall. *Engager*. Charta ann. 1274. in Chartul. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 71. v. : *Obligaverunt et etiam Ingagiaverunt coram nobis in manu dicti reverendi patris domini feudi... omnes res et singulas supradictas. Vide in Vadium.*

† **INGAM**, INGANNUM. Vides *Ingenium* 1.

\* **INGANCTA**, Sagittæ species. Stat. senescal. Bellic. ann. 1320. inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 162 : *Quicumque portaverit... arcum sagittis dictis musquetis vel Inganctis, etc.* Vide mox *Inganola*.

\* **INGANNARE**, Decipere, fallere, vox Italica. Pactum ann. 1132. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 463 : *Et plivio tibi per meam fidem quod de prædicta convenientia et dono non Ingannem te unquam*. Vide in *Ingenium* 1.

\* **INGANOLA**, Armorum genus, quod inter arma vetita recensetur in Stat. Vallis-Ser. rubr. 44. ex Cod. reg. 4619. fol. 88. r. Vide supra *Ingancta*.

† **INGARDIATOR**, ut *Gardiator*, Custos, Gall. *Garde, Gardien*. Litteræ ann. 1553. apud D. Secousse tom. 3. Ordin. Reg. pag. 305 : *Unum quoque vel plures de servientibus armorum, aut aliis Ingardiatoribus eorumdem, specialem seu speciales eorum sumptibus deputent.*

† **INGARRULA**, f. Pica, quæ garrula et loquax dici solet. Libellus de remediis peccatorum apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 22 : *Pœnitentia dibentis quod intinxcrit aquila, vel Ingarrula, vel Gal-*

*lina, vel (f. VII.) dies et noctes in pane et aqua.*

\* **INGAYNARE**, INGUAYNARE, Inserere, Gall. *Engainer, enclaver*. Stat. ann. 1857. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 197. col. 2 : *Dimittatur janua ibidem a parte bocariæ cum forti barra, quæ Inguaynetur in muro faciendo*. Comput. ann. 1362. ibid. pag. 260. col. 1 : *Qui fecerunt foramina, in quibus Ingaynantur vetti portaliu S. Anthonii et Carmelitarum.*

\* **INGAZARE**, Oppignerare, Gall. *Engager*. Stat. Vallis-Ser. cap. 92. ex Cod. reg. 4619. fol. 124. r. : *Non sit aliqua persona, quæ audeat, incidere, aliqua ligna in nemoribus, vetitis et Ingazatis et Ingazandis*. Vide supra *Gazium*.

† **INGAZIARE**, Pignerare. Vide *Inguaziatio*.

† **INGEGNERIUS**. Vide *Ingenium* 2.

\* **INGEGNERUS**, Ital. *Ingegnere*, Machinarum bellicarum confector, vel qui iis præest in bellis, Gall. *Ingegnier*. Tract. Ms. de Re milit. et mach. bellic. cap. 29 : *Dictæ naves in bello marino sunt prælibatis contra hostes tuos, prout facile in designo cernitur ab asuetis Ingegnieris marinis expertisque*. Vide in *Ingenium* 2.

† **INGEMAS**. Agnellus in Vita S. Martini cap. 1. apud Murator. tom. 2. pag. 182. col. 1 : *Omnes suburbanæ civitates veniebant, omnia docaria et subtegulata et omnia ligna abiegna et quæ necessaria erant, Ravennenses cives volentes in angaria cum finibus et Ingemas cetera. An restituendum cum finibus et Ingeniis ceteris? Vide *Ingenium* 2.*

† **INGEMOSITAS**. Janssonius in Auctario Glossarum Isidori : *Indolentia, Ingemositas*.

\* **Nostris Engigneusement**, id est, cum gemitu. Chron. S. Dion. tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 250 : *Il (Gondoalt) devoit Engigneusement que bien li souvenoit des vileries que son peres li avoit faites.*

† **INGENIARE**. Vide *Ingenium* 1. et 2.

† **INGENIARIUS**, INGENIATOR. Vide *Ingenium* 2.

\* **INGENIARIUS**, ut supra *Ingegnerus*, in Charta Phil. Pulc. ann. 1297. ex Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 40. r. col. 2. Annal. Estens. ad ann. 1395. apud Murator. tom. 48. Script. Ital. col. 920 : *Transmissus fuit magister Bertholinus Ingeniarius domini marchionis, etc.*